
UCHWAŁA NR V.37.2024 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz. 609 ze zm), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr  II.8.2024 
Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo,   

Rada Gminy Stare Kurowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Szkolna 
3, 66-530 Drezdenko w wysokości 200 000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie ponadbranżowej dokumentacji 
projektowej renowacji wieży, stolarki okiennej i ścian zewnętrznych kościoła w miejscowości Przynotecko (nr 
zabytku: 1114 z dnia 15.04.1964.) w gminie Stare Kurowo. 

2. Dotacja w kwocie 200 000 zł (słownie złotych: dwieście tysięcy złotych 00/100) udzielona zostanie 
z następujących środków: 

1) w kwocie 196 000 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt sześć tysięcy 00/100) z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w ramach Wstępnej Promesy nr RPOZ/2022/1297/PolskiLad, 

2) w kwocie 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) jako 2% udział własny wnioskodawcy ze 
środków własnych Gminy Stare Kurowo, zgodnie ze Wstępną Promesą nr RPOZ/2022/1297/PolskiLad. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr IV.26.2024 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie  
przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków w ramach otrzymanego dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Bogdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C25159A-BE0D-415E-80AD-8B297531B37E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Stare Kurowo w ramach programu Rządowy Program Odbudowy Zabytków realizowanego przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego, aplikowała w 2023 r. o finansowe wsparcie na realizację zadania 
polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskania niezbędnych decyzji, opinii i pozwoleń, 
w tym prawomocnej decyzji pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych 
(co do którego nie zgłoszono sprzeciwu) dla zamierzenia budowlanego polegającego na modernizacji 
dzwonnicy, wymianie stolarki okiennej i odnowienie ścian zewnętrznych wpisanego do rejestru zabytków 
kościoła w m. Przynotecko w Gminie Stare Kurowo. W ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, przekazywane jest bezzwrotne dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Powyższe inwestycje ocenione zostały jako 
istotne dla Gminy, a wniosek aplikacyjny został wytypowany do dofinansowania z programu. 

Zgodnie uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. wraz z załącznikami, 
Wnioskodawca – Gmina Stare Kurowo zobowiązana jest przekazać dotację na rzecz Beneficjentów dotacji. 
Warunkiem zawarcia umowy/umów z wykonawcą/ wykonawcami inwestycji oraz umowy pomiędzy Gminą 
a Beneficjentami dotacji, określającej m.in. wysokość dotacji, jest podjęcie niniejszej uchwały o przyznaniu 
dotacji. Zgodnie z wymogami programu dofinansowanie przekazane zostanie Beneficjentom dotacji po 
zakończeniu realizacji inwestycji.  

Działając na podstawie § 7 ust. 1 uchwały Nr  II.8.2024 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 24 maja 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków gminy Stare Kurowo dotację przyznaje Rada Gminy Stare Kurowo 
w uchwale określającej: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację; 

2) rodzaj prac lub robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, na których wykonanie przyznano 
dotację; 

3) kwotę dotacji podlegającej sfinansowaniu z budżetu gminy. 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze wskazała w Uchwale nr IV.26.2024 Rady Gminy 
Stare Kurowo z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie przyznania dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich, robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach otrzymanego 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, że nie jest koniecznym zamieszczanie 
w formie załącznika umowy z beneficjentem. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Adam Bogdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C25159A-BE0D-415E-80AD-8B297531B37E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.37.2024 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


